[image: image1.png]

 ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

09.04.2010                                                                                                              №  15
                                                               г.Заринск

	О перечне общественных мест на территории Заринского района, в которых не допускается пребывание несовершеннолетних детей

В  соответствии с пунктом 2 части 5  статьи 3 Закона Алтайского края  от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», в целях недопущения негативного воздействия на здоровье, физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие детей, районный совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.Утвердить Перечень общественных мест на территории Заринского района, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень общественных мест на территории Заринского района, в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (в возрасте до 16 лет - с 22.00 часов до 6. 00 часов местного времени; в возрасте от 16 до 18 лет - с 23.00 до 6.00 часов местного времени). (Приложение  2).
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его опубликования в районной газете «Знамя Ильича».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по социально правовым вопросам.
Глава района                                                                                         В.М. Балабин
28-са
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Заринского районного
Совета народных депутатов
от  09.04.2010   №   15

П Е Р Е Ч Е Н Ь

общественных мест на территории Заринского района, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
	№

п/п
	Наименование территории помещения объекта
	Место
нахождения
помещения
	Дота
включения в реестр
	Основание включения в реестр

	Аламбайский сельсовет

	1
	Бывший промтоварный
магазин
	ст. Аламбай, ул. Ленина, 23

	Верх-Камышенский сельсовет

	1.
	Нежилой дом
	с. Верх-Камышенка, ул. Набережная, 4

	Голухинский сельсовет

	1
	Бывший жилой дом
	ст. Голуха, ул. Привокзальная, 5

	2
	Недостроенный 32-х

квартирный дом
	ст. Голуха, ул. Центральная, 32

	3
	Школьный бассейн

(разрушенный)
	ст. Голуха, ул. Центральная, 29

	4
	Недостроенные дома
	ст. Голуха, ул. Набережная, 1, 1а

	Гоношихинский сельсовет

	1
	Территория заброшенного детского садика
	с. Гоношиха,  ул. Новая, 22,а

	2
	Территория Гоношихинского ФАпа
	с. Гоношиха, ул. Школьная, 6

	3.
	Пустой жилой дом
	с. Гоношиха, ул. Центральная, 13

	Гришинский сельсовет

	1
	Бывший детский сад
	с. Гришино, ул. Центральная, 7

	2
	Нежилой дом
	ст. Гришино, ул. Центральная, 11

	Воскресенский сельсовет

	1.
	Бывший спортивный зал
Дома культуры
	с .Воскресенка, ул.Титова, 1/2

	2.
	Бывший детский сад
	с. Воскресенка, ул. Новая, 3

	Жуланихинский сельсовет

	1
	Разрушенный дом
	с. Жуланиха, ул. Партизанская, 79

	2
	Разрушенный дом
	с. Жуланиха, ул. Партизанская, 25

	3
	Разрушенный дом
	с. Жуланиха, ул. Береговая, 8

	4
	Разрушенный дом
	с. Жуланиха, пер. Нагорный, 7

	Зыряновский сельсовет

	1.
	Пустой дом
	п. Мостовой, ул. Партизанская, 75

	2.
	Пустой дом
	п. Мостовой, ул. Партизанская, 29

	3.
	Бывший животноводческий комплекс
	с.Зыряновка

	4.
	Пустой дом
	с.Зыряновка, ул.Набережная, 33

	5.
	Пустой дом
	с.Зыряновка, ул.Набережная, 19

	6
	Пустой дом
	с.Зыряновка, ул.Набережная, 15

	7.
	Пустой дом
	с.Зыряновка, ул. Набережная, 8

	8.
	Пустой дом
	с.Зыряновка, ул. Центральная, 15

	9.
	Пустой дом
	п. Мироновка, ул. Степная, 2

	10
	Пустой дом
	п. Мироновка, ул.Степная, 7

	11.
	Пустой дом
	п.Мироновка, ул.Школьная, 1

	Новозыряновский сельсовет

	1
	Недостроенное здание интерната
	с. Новозыряново,

ул. Школьная, 13 А

	2
	Здание бывшей столовой ЗАО «Новые Зори»
	с. Новозыряново,

ул. Калинина, 37

	3
	Нежилой дом
	с. Новозыряново, ул. Юбилейная, 8

	4
	Нежилой дом
	с. Новозыряново, ул. Калинина, 27

	Новокопыловский сельсовет

	1
	Бывшая контора
	с. Новокопылово, ул. Центральная, 41

	2
	Бывшая МТФ
	с. Новокопылово, ул. Центральная

	3
	Бывшая СТФ
	с. Новокопылово, ул. Центральная

	5
	Бывшая столовая
	с. Новокопылово, ул. Новая, 20

	6
	Дом
	с. Новокопылово, ул. Партизанская, 10

	7
	Дом
	с. Новокопылово, ул. Ю.Ахаева, 4

	8
	Дом
	с. Новокопылово, ул. Ахаева, 27

	9.
	Бывшая контора
	с. Смирново, ул. Советская, 4б

	10
	Бывшая котельная

школы
	с. Смирново, ул. Лесная, 2

	11
	Территория
бывшего мехтока
	с. Смирново, ул.Степная

	Новомоношкинский сельсовет

	1
	Здание конторы бывшего ООО «Сибирские огни»
	с. Новомоношкино,
ул. Ленина, 9

	2
	Гараж отделения бывшего ООО «Сибирские огни»
	с. Новоманошкино,
ул. Соловьева, 4

	3
	Здание пилорамы бывшего сельхозлесхоза
	с. Новоманошкино,
ул. Центральная, 3

	4
	Квартиры 5-9 (второй этаж)
	с. Новомоношкино, ул. Новая, 6

	5
	Инкубаторно-птицеводческая станция «Заринская»
	3 км на северо-запад от

с. Новомоношкино

	6
	Школа с. Инюшово
(недостроенное здание)
	без адреса

	7
	Бывшее здание
Инюшовского ФАПа
	без адреса

	8
	Заброшенный дом
	с. Новомоношкино, ул. Советская, 13

	Смазневский сельсовет

	1
	Бывшее здание конторы хлебоприемного пункта
	ст.Смазнево,
ул.Молодежная, 2

	2
	Неполностью сгоревший бывший жилой дом
	ст.Смазнево,
ул.Октябрьская, 20

	Стародраченинский сельсовет

	1
	Бывший Машинотракторный парк ЗАО «Чумыш»
	с. Стародраченино,
ул.60 лет СССР, 1/1

	Шпагинский сельсовет

	1
	Брошенный дом
	ст.Шпагино, ул. Привокзальная, 49

	2
	Брошенный дом
	ст. Шпагино, ул. Кирова, 23

	3
	Старая башня
	пос. Батунный, ул.Школьная

	Хмелевский сельсовет

	1
	Бывшая котельная дочернего хозяйственного объединения ПМК «Барнаулводстрой»
	с. Хмелевка,
ул.40 лет Октября, 5

	2
	Бывшее здание конторы  районного потребительского общества и хозяйственного магазина
	с.Хмелевка,
ул.40 лет Октября, 57

	3

	Бывший магазин «Титан»
	с.Хмелевка,
ул.40 лет Октября, 67

	4
	Бывшая котельная Администрации Хмелевского сельсовета
	с.Хмелевка, ул.Коммунистическая 55 а

	5
	Бывшее здание детского сада «Зайчик»
	с. Хмелевка,
ул. Коммунистическая, 6

	6
	Усадьбы заброшенных домов
	с. Хмелевка, ул. Коммунистическая 8, 13, 20, 31, 38, 40, 41, 47-1, 51-1, 51-2, 57, 58, 62, 81

	с. Хмелевка, ул.40 лет Октября 12-1, 12-2, 23-2, 27-2, 28, 30-1, 56-2, 62-1, 62-2, 64-1, 64-2

	с. Хмелевка, ул. Молодежная 5-3, 6-4, 8-1

	с. Хмелевка, ул. Победы

20, 22-1, 24-1, 24-2

	с. Хмелевка, пер.Новый 3-2, 5, 6

	с.Хмелевка, ул.Почтовая 3, 12, 25-1

	с.Хмелевка, ул.Нагорная

1, 11, 12, 22, 36

	с.Хмелевка, ул.Сосновская

6, 14, 16, 19

	с.Хмелевка, пер.Мичуринский

3, 6, 7-1, 7-2

	с. Хмелевка, ул. Заводская, 9

	с. Хмелевка, ул. Горького 1, 4, 8, 10

	с.Хмелевка, ул.Советская, 36

	с. Хмелевка, ул. Зеленая 8 а, 10

	Яновский сельсовет

	1
	Здание котельной и прилегающие территории
	пос. Каменушка,

ул .Школьная, 12

	2
	Развалины бывшего магазина Заринскго Райпо
	с. Яново,
ул.Центральная, 27

                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к решению Заринского районного

                                                                        Совета народных депутатов
                                                              от  09.04.2010  №  15
П Е Р Е Ч Е Н Ь

общественных мест на территории Заринского района, в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих,
а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

(в возрасте до 16 лет- с 22.00 часов до 6.00 часов местного времени; в возрасте от 16 до 18 лет- с 23.00 часов до 6. 00 часов местного времени)

1. Улицы сёл района.

2. Транспортные средства общего пользования.

3. Места общего пользования в жилых домах - межквартирные лестничные площадки, лестницы, коридоры.

4. Территории общеобразовательных и дошкольных учреждений.

5. Территории, прилегающие к административным зданиям, жилым домам, в том числе детские площадки, спортивные сооружения, стадионы, территории железнодорожных вокзалов, автобусные павильоны.

6. Места для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений и  досуга.

7. Дома культуры, клубы и прилегающие к ним территории.

PAGE
3